A partir du moment où ils ont pensé que la vérité n'était pas en Dieu ils l'ont cherchée à l'extérieur d'eux-mêmes, à l'extérieur de ce monde, à l'extérieur de la réalité. Ils ont compris que Dieu n'était plus à l'intérieur d'eux, du coup ils se sont vus tout honteux. Cela a étonné Dieu ! Comment ne voyez-vous plus que tout est bon !

A un moment donné ils sont expulsés du Paradis et Dieu dit : « Voici que l'homme est devenu comme l'un de nous pour la connaissance du bien et du mal. Maintenant qu'il n'avance pas sa main et ne cueille de l'arbre de vie pour en manger et qu'il vive éternellement » (Gen. 3, 22).

C'est une très mauvaise traduction. Quand Dieu dit : « Voici que l'homme est devenu comme l'un de nous », c'est le contraire qui est exprimé. C'est le verbe « être » qui est exprimé ici à l'imparfait et en plus à l'inaccompli : « était » ! Cela veut dire qu'à partir du moment où nous avons commencé à mordre par l'intelligence à la séduction de Lucifer, à son grand sourire de lumière, de beauté, de ravissement, à ce moment-là nous croyons que c'est cela la sainteté et que la sainteté est en dehors de Dieu. Nous tombons alors dans l'obscurité de l'intelligence qui se replie sur elle-même et nous ne sommes plus capables de faire la différence entre le bien et le mal.

Dieu constate cela et dit : « Voilà que l'homme était comme l'un de nous pour la connaissance du bien et du mal » et, sous-entendu comme il ne l'est plus, il ne sait plus faire la différence entre ce qui est Dieu et ce qui n'est pas Dieu, entre le chemin qui mène à la béatitude du ciel et celui qui mène à la réprobation éternelle.

Après le péché originel l'intelligence de l'homme s'est obscurcie. Il ne peut plus faire la différence entre la pureté et l'impureté. Pour lui ce qui est pur est ce qui va être conforme à ses désirs et au désir de la lumière qui actue le diaphane cosmique, c'est-à-dire Lucifer.

C'est extraordinaire d'être en union avec cette lumière si belle, si compatissante, si unissante, si unifiante du monde qui actue le diaphane cosmique. Mais le maître du monde est Lucifer, ce n'est pas Dieu ! Et l'homme n'est plus capable de faire la différence entre Dieu et Satan. C'est cela le grand drame de l'homme.

C'est pourquoi, dès que Dieu va intervenir pour sauver l'homme, il va lui donner sa Révélation. Puisque l'homme n'est plus capable de vivre de Dieu dans cette grâce d'origine qu'il a perdue et en dehors de laquelle il s'est placé, lui et toute sa descendance, il ne reste plus à Dieu que de donner la vérité par la Révélation. Dieu va révéler qui Il est en donnant la Révélation de ce qu'Il est en Lui-même, par Lui-même.